
Práce na kompostování pokračuje na jaře školního roku

2012/2013. Vzniklou zeminu,kterou jsme získali přeházením

jednotlivých dílů kompostéru, jsme použili na záhonech na

školním pozemku.

Z fotografií je vidět, že nás práce bavila a dokonce jsme si

zavzpomínali na dětství a vyráběli jsme bábovičky ve velkém

provedení.

Na záhony jsme naseli a nasázeli květiny ( např. afrikány ),

brambory, fazole, jahody, petrželku a pažitku. Věříme, že všechny

rostliny díky nové zemině lépe prospívaly.

Jediné,co se nám letos nepovedlo, byly dýně nasázené do

kompostéru. Přes opakované vysazování dýně nepřežily hlavně

kvůli invazi slimáků.

V září, na začátku školního roku 2013/2014,jsme se opět

vrátili na školní pozemek a ke kompostérům.

Záhony na pozemku byly samozřejmě plné plevele. Během

několika hodin pracovních činností a ekologického semináře jsme

dali vše do pořádku, ale většina plevele skončila na kompostu. 

V další fázi naší práce jsme se proto věnovali právě našim

kompostérům. Postupně jsme upravili jednotlivé části kompostérů

a pomocí  přehazovačky jsme získali nový hotový humus. Pěknou

zeminu jsme si nechali pro pozdější využití a horší částí jsme

prokládali vrstvy plevele a shrabaného listí.



Následně jsme přenosili hotový humus , tentokrát do

skleníku. Ve skleníku během zimy ukládáme muškáty ze školního

dvora.

Tím naše podzimní práce na kompostech skončí , na jaře

budeme samozřejmě pokračovat. 

   


